

رویکرد



موج دوم عزل و نصب‌های وزارت خارجه شروع شد

تغییر مردشماره یک دیپلماسی منطقه‌ای ایران

حسین امیر عبداللهیان نقر اول دیپلماسی سووری ایران از معاونت عربی – آفریقایی وزارت خارجه کنار رفت و **حسین جابری انصاری**، سخنگوی وزارت امور خارجه جایگزین او شد. همزمان وزیر امور خارجه دولت یازدهم، محمد کاظم سجادیور را هم جایگزین هادی سلیمانپور در سمت مرکز آموزش و پژوهش‌های بین‌المللی وزارت خارجه کرد. این دور دوم تغییرات در دستگاه دیپلماسی کشور از زمان تصدی محمد جواد ظریف است.

به گزارش «جوان»، محمدجواد ظریف در حکمی بهرام قاسمی را به عنوان دهمین سخنگوی وزارت خارجه منصوب و حسین جابری‌انصاری را که چند ماه‌قبل جانشین مرشیه‌افخم در سمت سخنگویی شده‌بود، به عنوان معاون جدید عربی –آفریقایی وزارت خارجه تعیین کرد. به این ترتیب، حسین امیرعبداللهیان که از چند ماه قبل زمزمه‌های جایگزینی‌اش مطرح بود، بدون مسئولیت اجرایی به عنوان مشاور ظریف انجام وظیفه خواهد کرد. امیرعبداللهیان از سال ۱۳۹۰ یعنی آغازبحران سوریه‌نقشی کلیدی در اعمال دیپلماسی ایران در سوریه‌داشت و چندبار به جای وزیر امور خارجه در مذاکرات برای حل بحران سوریه به شرکت کرد، نقش او در دیپلماسی خاورمیانه‌ای وزارت امور خارجه به خصوص در یمن، عراق و لبنان نیز کلیدی بود و تغییر او می‌تواند سیگنال‌های بیرونی متفاوتی داشته باشد. فروردین ماه ۱۳۹۵ زمانی که برای اولین بار گزارش‌هایی درباره تغییر امیرعبداللهیان منتشر شد، روزنامه‌المستقبل از گان جریان غرب‌گرای ۱۴ مارس نوشت: «منابع رسمی ایران علت تصمیم به برکناری امیرعبداللهیان معاون عربی –آفریقایی وزیر امور خارجه ایران را حسن نیت تهران مقابل ارباب در جهت تقویت روابط با آنها عنوان کرده‌اند» به‌نوشته‌این روزنامه، «ز آنجا که امیرعبداللهیان از مسئولان ایرانی در پرونده‌های عربی خاورمیانه مانند پرونده عراق و سوریه محسوب می‌شود، تصمیم به برکناری وی می‌تواند اقدام مثبتی در تقویت روابط با اعراب محسوب شود.»ماتیوتوروز شنبه همین هفته در گزارشی با عنوان «تغییر مسیر ایران در سوریه» از قول یک منبع امریکایی نوشت،محمدجوادظریف در نشست اسلو نشانمهایی از خودبروز داده که بیان‌کننده‌افزایش اختیارات او در پرونده سوریه است. این منبع امریکایی که به‌خاطبیه نشست اسلو در ملاقات باظریف حضور داشته گفته است: «(وظیفه‌ی که به نظر می‌رسد معتقد است ایران برای انعطاف بیشتر درباره سرعت ونحوه تعامل با مسئله اسد آماده است»

همچنین از حسین جابری انصاری که پیش از این سخنگوی مدیر کل خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت امور خارجه بوده، به عنوان دیپلماتی نام برده می‌شود که تمایل بیشتری به مذاکره با معارضان سوریه دارد. او در مصاحبه‌های غیررسمی در سال‌های قبل، تلویحاً از نحوه بر خودر ایران با مسئله سوریه انتقاد کرده بود. از جابری انصاری در فروردین ماه ۱۳۹۵ درباره تغییر حسین امیرعبداللهیان پرسش شده بود که گفته بود: «تغییر و تحول بست در وزارت امور خارجه کاملاً عادلی است… آقای امیرعبداللهیان هم‌چنان از تصمیمات طبیعی در وزارت امور خارجه نیست.» علاوه بر امیرعبداللهیان، محمد کاظم سجادیور نیز جایگزین هادی سلیمانپور به عنوان رئیس مرکز آموزش و پژوهش‌های بین‌المللی وزارت خارجه شد. سجادیور که از مدافعان جدی توافق توافق هسته‌ای بین ایران با ۵+۱ است، در کنار چهره‌هایی مانند صادق خرازی در امریکا تحصیل کرده و در سیاست خارجی ایران به حلقه نیویورک‌ها معروف هستند. ظریف پیرام قاسمی سفیر اسبق ایران در ایرلند، اسپانیا و ایتالیا را به عنوان سخنگوی جدید دستگاه دیپلماسی منصوب کرد. هنوز مشخص نیست تغییرات وزارت خارجه در همین نقطه متوقف خواهد شد یا اینکه گزاره‌های غیررسمی درباره تغییر سیدعباس عراقچی هم محقق خواهد شد یا نه؟

خبر

فلوجه در مرحله پاکسازی

پس از آزادسازی شهر فلوجه، رهبران عراقی تمركز خود را بر پاکسازی و امن‌سازی این شهر و همچنین كلكم به بازگشت آوارگان به خانه‌های خود گذاشته‌اند. نیروهای عراقی پس از پاکسازی مناطق جنوبی و مرکزی فلوجه در حال آزادسازی آخرین نقاط تحت تسلط تروریست‌های داعش در شمال شهر هستند.از نظر نظامی، پاکسازی یک‌شهر آزادشده بسیار مهم است و حفظ آن حتی سخت‌تر از آزادسازی است.فلوجه روز جمعه به کنترل نیروهای دولتی درآمد این شهر به دلیل قرار گرفتن در ۵۰ کیلومتری غرب بغداد از اهمیت زیادی بر خودر است. فارس به نقل از یک منبع میدانی از پیشروی نیروهای عراقی در شمال شهر فلوجه خبر داد نوشت:چندین انتحاری داعش در این محور تلاش کردند عملیات پاکسازی را کند کنند اما با هوشیاری نیروهای عراقی این حملات دفع شد.این منبع میدانی افزود:نیروزهای عراقی در روزهای گذشته موفق شده‌اند ۳۴۶ خودروی انتحاری داعش را منهدم کنند.نیروهای حیدرهمچنین ۳۵۰ زندانی داعش را در فلوجه آزاد کردند. علاوه بر این، حیدر العبادی نخست وزیر عراق دستور اجرای توصیه‌های کمیته مدیریت بحران‌های شهری استان الاخاب را صادر کرد.این کمیته به ریاست رئیس دفتر نخست‌وزیری عراق و با حضور نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد و معاون وی در امور بشردوستانه تشکیل جلسه داده بود.

■ **پیام آیت‌الله سیستانی**

پیام‌آیت‌الله پیشرویی‌هاها از مناطق تحت اشغال داعش و پاکسازی چند منطقه دیگر در فلوجه، آیت‌الله سیستانی در پیامی از شجاعت نیروهای عراقی در بازپس‌گیری شهر فلوجه تقدیر کرد.به گزارش ایسنا، فرماندهی پلیس فدرال عراق در صفحه فیس‌بوک خود اعلام کرد که احمد صافی، نماینده آیت‌الله العظمی سیدعلی سیستانی، مرجع بزرگ شیعیان در تماسی تلفنی با فرمانده این مرکز تبریک آیت‌الله سیستانی و خوشنودی وی از آزادی شهر فلوجه را به اطلاع فرماندهی پلیس فدرال رسانده است. نماینده آیت‌الله سیستانی همچنین اعلام کرد که ایشان ضمن ستودن «شجاعت و توان نیروهای عراقی در بازپس‌گیری شهر فلوجه» و نقش نیروهای پلیس فدرال در این خصوص خواهان تلاش برای حفظ امنیت جانی شهروندان و کمک به آوارگان شده است.

■ **نبرد موصل در آستانه جوشیدن**

پس از آزادسازی فلوجه،نوبت به شهر موصل می‌رسد مرکز استان نینوا رسیده‌است و همزمان فرماندهان نظامی عراق از آمادگی مردم این شهر برای شورش علیه‌داعش خبر می‌دهند.ژنرال «طالب شفاطی مشاری الکنعانی»فرمانده مرکز عملیات مشترک ارتش عراق و نیروهای ائتلاف تحت رهبری امریکا روز یک‌شنبه از نحوه استنفاده از نیروهای مردمی در عملیات جاری فلوجه و عملیات آتی از آزادسی موصل خبر داد.وی که با رونیترز مصاحبه می‌کرد، ابتدا به راهسکار ارتش عراق برای کاهش تلفات غیرنظامی در عملیات پیچیده از آزادسی فلوجه اشاره کرد و گفت که علاوه بر استفاده از نیروهای ویژه برای اندام فیلپایی، راهکار دیگری هم اندیشیده‌است.ژنرال الکنعانی گفت:ارتش حین عملیات از آزادسی فلوجه‌شاید راه را برای فرار مدیریت شده عناصر داعش و جلوگیری از نبرد سیهکیم در مناطقی که شهروندان عراقی هنوز در آن حضور دارند، باز کند.

دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۵ | ۱۴ | رمضان ۱۴۳۷

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

گزارش یک



اولین مقام ارشد روس طی ۵ سال اخیر به سوریه رفت / احتمال تغییرات بزرگ در عملیات‌های سوری روسیه

وزیر دفاع پوتین در دمشق

جهانی را تهدید خواهد کرد. ، وزارت دفاع روسیه نیز با انتشار بیانیه‌ای ضمن تأیید خبر دیدار شویگو با اسد در دمشق اعلام کرد که در این دیدار وزیر دفاع روسیه به نمایندگی از ولادیمیر پوتین با بشار اسد درباره مبارزه با تروریسم گفت‌وگو کرده‌است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در این دیدار به موضوعات کلیدی در حوزه نظامی و نظامی - فنی و ابعاد مختلف مبارزه با گروه‌های تروریستی پرداخته شد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که شویگو از فعالیت نیروهای نظامی روسیه در مرکز فرماندهی یگان دفاع هوایی و سکوها‌ی در تاب موشک‌های خود از دمشق اعلام کرد. سر گئی شویگو، وزیر دفاع روسیه روز شنبه در سفری از دمشق به تارانت روسیه دربار و گفت‌وگو کرد. به گفته ریاض جناد، سفیر دمشق در مسکو، بشار اسد و سر گئی شویگو درباره همکاری هماهمن دو کشور در حوزه مقابله با تروریسم و برنامه‌های آتی در این راستا به اریزنی پرداختند. سفر شویگو تنها دو روز پس از نامه ۵۱ دیپلمات امریکایی به باراک اوباما، رئیس جمهور امریکایی‌ها حملات گسترده به ارتش در حوز مسقطبه انجام شده است؛ نامه‌ای که واکنش تند مسکو را در پی داشت و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با هشدار مقامات روسی تا زمانی که مراهزی ترکیه به روی

تکفیری‌ها بستن نشود، پیروزی بر تروریسم سخت و طولانی خواهد شد.

■ **احتمالا تغییرات بزرگ در راه است**

همزمان با سفر مقام ارشد نظامی روسیه به دمشق گمانه‌زنی‌ها نسبت به گسترش حملات روسیه علیه تروریست‌ها در خاک سوریه افزایش یافته‌است. یک عضو شورای روابط خارجی روسیه، در صفحه توئیتر خود نوشت: «بازدید شویگو از پایگاه حمیمیم و موشک‌های اس-۴۰۰ سیگنال قوی برای امریکاست که جنگنده اف-۱۸- این کشور اخیراً به سعى داشت یک جنگنده روسی را بر فراز سوریه ببرد. چنین خبری، وزیر خارجه امریکا نیز در خصوص حملات هوایی هفته گذشته جت‌های جنگنده روسیه بر ضد نیروهای مخالف سوری مورد حمایت امریکا در سوریه به توضیح خواهد نطنامی. بن‌حسب سخنان من، سفر احتمالاً ناشد تغییرات بزرگی در عملیات سوری روسیه باشیم. اخیراً گزارش‌هایی مبنی بر آغاز حملات جدید روسیه در شمال سوریه به خصوص در استان حلب منتشر شده‌است و حتی یک فروند مسکو وزارت دفاع روسیه گفته‌است مسکو بازگشت تعدادی از نیروهای زمینی خود به سوریه را بررسی می‌کند.

■ **هماهنگی نظامی روسیه و امریکا**

همزمان با سفر وزیر دفاع روسیه به دمشق، بارها گزارش‌هایی مبنی بر ورود تکفیری‌های داعش از سوریه به ترکیه و شمال سوریه را منتشر کرده‌اند. هماهنگی نظامی بین مسکو - واشنگتن نیز انجام شده‌است. وزارت دفاع روسیه روز یک‌شنبه اعلام کرد روسیه و امریکا بر سر لزوم بهبود هماهنگی

و رهبری می‌کند. حکومت افغانستان و متحدان بین‌المللی آن تأکید دارند که طالبان باید از شورشگری دست بکشند، سلاح خود را بر زمین بگذارند، روابط خود را با القاعده و سایر گروه‌های تروریستی قطع کنند و از قانون اساسی افغانستان متابعت کنند. گفتنی است «لهابیت‌الله» هبر جدید طالبان گفته بود که با دولت کابل مذاکره خواهد کرد و به جنگ ادامه خواهد داد. آموادگی طالبان برای پیوستن به روند مذاکرات در شرایطی است که برخی از شهرستان‌های ولایت بدخشان بارها اعلام کرده بودند که اکنون شورشگری طالبان در افغانستان را شکی قوت نمی‌دهد. اداره

مواقت کند، پس این گروه نیز در مذاکرات صلح شرکت خواهد کرد. این در حالی است حکومت افغانستان گفته است که در مذاکره با مخالفان مسلح دولت باز است. لازم به ذکر است «محمد اشرف غنی»، رئیس‌جمهور افغانستان پس از کشته شدن ملا اختر محمد منصور گفت که افراد طالبان یا باید به روند صلح بپیوندند یا در غیر این صورت به سرنوشته رهبرشان دچار خواهند شد. همچنین مقام‌های افغان پس از کشته شدن ملا منصور بارها اعلام کرده بودند که اکنون شورشگری طالبان در افغانستان را شکی قوت نمی‌دهد. اداره

سده نظرسنجی از افزایش حمایت‌ها از اتحادیه اروپا حکایت دارد

چرخش دقیقه نودی انگلیسی‌ها به نفع «ماندن»

■ **خروج، بازگشتی وجود ندارد**

نخست‌وزیر انگلیس که خود از پیش‌برندگان طرح همه‌پرسی خروج بوده است، مدت مدیدی است که کارش شده هشدار به مردم انگلیس. دیوید کامرون، در مقاله روز گذشته خود از ساندی تایمز، با اعلام هشدار نسبت به غیرقابل بازگشت بودن نتیجه همه‌پرسی نوشت: تصمیم به خروج از اتحادیه اروپا یک اشتباه بزرگ است که در رابطه با همه‌پرسی روز پنج‌شنبه خروج از اتحادیه صورت گرفته است، از اکثریت یافتن موافقان ماندن لندن در اتحادیه حکایت دارد.

به گزارش «جوان» دست و پا زدن مقامات دولت انگلیس توانسته حمایت‌ها از اتحادیه اروپا کشور را از عدم خروج از اتحادیه به دست آورد. کار به آنجا کشیده که روز دوشنبه روزنامه راستگرای میل، خوانندگان خود را به ماندن تشویق کرده است، رونیترز گزارش داد که بر اساس آرای منتشر شده از دو نظرسنجی در روز شنبه کمپین ماندن در اتحادیه اروپا توانسته پیشروی خود را تحکیم کند. بر اساس این گزارش نظرسنجی سومی از تغییرات به نفع ماندن حکایت داد. یکی از مسئولان این نظرسنجی‌ها به رونیترز گفته است که «بازگشت به ماندن به نظر می‌رسد با قدرت حمایت می‌شود.» این در حالی است که فعالیت تبلیغاتی برای همه‌پرسی روز پنجشنبه به احترام خانم «جو کاکس»، نماینده حزب کارگر که دوروز پیش توسط یک جریان افراط‌گرا ترور شد، برای سه روز متوقف شده‌است.

۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۴۸۴۱

نگاره

دکتر سیدرضا میرظاهر

بدبینی پوتین به تنش‌زدایی با غرب

رئیس‌جمهور روسیه طی سخنانی در نشست اقتصادی سن پترزبورگ روسیه، گفته مشکلات ساختاری در اقتصاد جهانی هنوز مرتفع نشده و امکان رشد اقتصادی مجدد در جهان فراهم نشده‌است. به گفته وی، رقابت در بازار جهانی تشدید خواهد شد و از سوی دیگر مواعی که راستای جریان‌های پیشرفت فناوری به وجود خواهد آمد پوتین تأکید می‌کند که شرایط بحرانی ژئوپلتیک کنونی در جهان به طور عمده به دلیل تداوم چالش‌های اقتصادی در جهان است. به گفته پوتین این خطر وجود دارد که تنش‌های ژئوپلتیکی موجود بیش از این نیز تشدید شده و حتی به صورت عمدی تحریک شوند.

تأکید پوتین بر چشم‌انداز نه‌چندان امیدبخش اقتصاد جهانی با توجه به روندهای کنونی در این عرصه قابل تبیین است. به نظر می‌رسد افزایش تنش‌های ژئوپلتیکی در نقاط مختلف جهان که اکنون در رویارویی روسیه و غرب در شرق اروپا، رویارویی امریکا و متحدانش با چین در دریای چین جنوبی و مهم‌تر از همه وقوع جنگ‌های داخلی و درگیری‌های نظامی در خاورمیانه و شمال آفریقا ظهور پیدا کرده، چشم‌انداز اقتصاد جهانی را تیره و مهمم ساخته‌است. این درگیری‌ها مسلماً بر فعالیت‌های اقتصادی و در نتیجه رشد اقتصادی تأثیر منفی گذاشته و در مجموع باعث کند شدن آهنگ رشد اقتصاد جهانی شده‌است، البته ادامه تنش‌های ژئوپلتیکی تنها علت کاهش رشد اقتصادی جهانی محسوب نمی‌شود بلکه مسئله مهم دیگر، یعنی خروج احتمالی انگلیس از اتحادیه اروپا نیز می‌تواند تأثیر بسیار منفی بر اقتصاد جهانی بگذارد، کما اینکه وزیران دارایی و رؤسای بانک‌های مرکزی گروه ۲۰ در نشست اخیر خود نیز خروج احتمالی انگلیس از اتحادیه اروپا را یک شوک بزرگ برای کشورهای این گروه و تهدیدی جدی برای اقتصاد جهان در سال ۲۰۱۶ دانسته‌اند. آنان می‌گویند بی‌ثباتی جریان سرمایه، سقوط ناگهانی قیمت کالا و «شوک» ناشی از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا می‌تواند به عنوان بزرگ‌ترین مانع موجود در برابر رشد اقتصاد جهانی و همچنین اقتصاد کشورهای عضو از جمله امریکا تلقی شود. پیش‌بینی‌های سایر نهاد‌های مالی بین‌المللی نیز با تحلیل ارائه شده از سوی پوتین هماهنگ است. کما اینکه بانک جهانی در پیش‌بینی سال ۲۰۱۶ خود برای رشد اقتصاد جهانی از ادامه رکود اقتصادی و کندی روند رشد در اقتصادهای پیشرفته خبر داده‌است. بانک جهانی در تازه‌ترین گزارش دورنمای اقتصاد جهان اعلام کرد که از ژانویه ۲۰۱۶ تاکنون،

ضعف در اقتصاد جهان ادامه یافته و با حرکت نزولی قابل توجهی روبه‌رو است. پیش‌بینی شده رشد اقتصاد جهان در سال ۲۰۱۶ به ۲٫۲درصد کاهش یابد. این درحالی است که این رقم تاکنون ۹٫۲درصد پیش‌بینی شده‌بود. بانک جهانی دلیل این کاهش را اکنون روند رشد در اقتصادهای پیشرفته، ادامه روند قیمت پایین کالاها، ضعف تجارت جهانی و کاهش جریان سرمایه اعلام کرده‌است، البته در کنار اینها باید به قیمت پایین نفت اشاره کرد که ضمن کاهش قابل توجه در آمد کشورهای صادرکننده نفت، باعث کاهش تقاضای جهانی برای کالاها و در نتیجه رکود هر چه بیشتر در کشورهای دارای اقتصاد صادراتی مانند چین شده‌است، البته روسیه خود در بهره کنونی از قربانیان شرایط سخت اقتصاد جهانی محسوب می‌شود. روسیه از یکسو با چالش کاهش در آمد‌های ناشی از فروش نفت مواجه است و از سوی دیگر به دلیل درگیری و تقابل با غرب در صحنه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی با تحریم‌های فراگیر غرب و تداوم این تحریم‌ها مواجه شده‌است، ضمن اینکه مسئله فرار سرمایه از این کشور نیز به مشکلات اقتصادی آن دامن زده است، به نحوی که به رغم اقدامات گسترش یافته راه‌راه آمیدبخش بودن چشم‌انداز اقتصادی روسیه که پوتین نیز در سخنرانی خود به آن اشاره کرد، بدبینی فرآیندهای در این زمینه وجود دارد. با این همه چشم‌اندازی در زمینه عقب‌نشینی روسیه در مقابل سلطه‌گرایی غرب وجود ندارد و ظاهراً مسکو به این جمع‌بندی رسیده که حتی به بهای تضعیف اقتصاد روسیه باید در مقابل غرب به‌ویژه امریکا ایستادگی کند. از دیدگاه پوتین به عنوان یک رئیس‌جمهور ملی‌گرا که آشکارا خواهان حفظ منافع ملی روسیه و تقابل با غرب در مواردی است که غربی‌ها منافع ملی یا امنیت ملی روسیه را به معرض خطر قرار داده باشند، هر گونه خوشبینی به غرب با توجه به تجربه تلخ دوره ریاست جمهوری بوریس یلتسین در دهه ۱۹۹۰ غیرقابل قبول بوده و باید بر خود، با غرب بر مبنای معامله متقابل یا اخذ امتیازات مساوی باشد. در این دیدگاه هر گونه امتیازی به غرب نه فقط باعث رضایت خاطر آنها نخواهد شد، بلکه بر عکس موجب انتظارات بیشتر از سوی غربی‌ها برای دادن امتیازات جدید از سوی مسکو و نیز عقب‌نشینی هر چه بیشتر روسیه از منافع و مناطق نفوذ خود در صحنه اوراسیا، اروپا و در دیگر نقاط خواهد شد.

اخبار کوتاه

■ **جنجال بر سر «مدرک تقلبی لیسانس» اردوغان**

مخالفان رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، می‌گویند مدرک لیسانس او در رشته اقتصاد و مدیریت که در سال ۱۹۸۱ صادر شده، جعلی است، چون دانشگاهی که این گواین را تأیید کرده، تاره در سال ۱۹۸۲ تأسیس شده‌است. مخالفان اردوغان می‌گویند که دانشگاه مرمره تازه در سال ۱۹۸۲ و پس از تاریخ صدور لیسانس رئیس‌جمهور آغاز به کار کرده‌است. در نتیجه، رئیس‌دانشگاه هم که زیر مدرک را امضا کرده، توانسته اداره این نهاد آموزشی را به عهده داشته باشد. از سوی دیگر کارشناسان و طراحان خط نیز پس از بررسی گواهینامه دانشگاهی اردوغان می‌گویند، خطی که در مدرک از آن استفاده شده، پس از سال ۱۹۸۱ طراحی شده‌است. افزون بر این، بنا به گزارش صفحه اینترنتی «اداره و آبرادیر استانبول» اردوغان در سال ۱۹۸۱ کارمند این نهاد بوده و به‌طور متام وقت در آنجا کار می‌کرده‌است.

■ **تظاهرات گسترده علیه حضور نظامی امریکا در اوکیناوا**

هزاران نفر در جزیره اوکیناوا ی ژاپن در یکی از بزرگ‌ترین اعتراضات در دو دهه اخیر علیه حضور نظامی امریکا در این جزیره شرکت کردند. دستگیری یکی از نیروهای سابق امریکایی ساکن در این جزیره به اتهام دستکاری و قتل یک زن ۲۰ ساله محلی باعث برانگیختن خشم معترضان شده‌است. انتشار این خبر بار دیگر بر مخالفت‌های ساکنان این جزیره نسبت به حضور پایگاه‌های نظامی امریکا در این منطقه دامن زده‌است. معترضان خواستار خارج شدن پرسنل نظامی امریکا از این جزیره کرده‌اند. حدود ۲۶ هزار نیروی نظامی امریکا در اوکیناوا مستقر هستند.

■ **محمد بن سلمان در یک قدمی تخت پادشاهی مستقر**

با انتشار شایعاتی مبنی بر بیماری و لیعهد عربستان، گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که جانشین ولیعهد عربستان که سومین فرزند درده تصدی قدرت است، عملاً به فرد شماره یک این کشور تبدیل شده‌است. پایگاه خبری میدل ایست‌ای نوشت: پس از سفر اخیر محمد بن سلمان بن عبدالعزیز آل سعود، وحیم محمد بن نایف، ولیعهد عربستان منتشر شد. برسود ریدل، افسر سابق ژانسی اطلاعات ملی و عضو تیم انتقال باراک اوباما، رئیس‌جمهوری امریکا در گفت‌وگو باال بی‌بی نیوز گفت: «محمد بن سلمان ۳۰ساله امریکافر کرده‌چرا که سلمان بن عبدالعزیز، پدر او و محمد بن نایف به عنوان دومین نفر در رسیدن به تخت پادشاهی، هر دو به شدت بیمار هستند. ماروی محمد بن نایف حساب می‌کردیم و حرکت آگاهانه این است که با بن سلمان هم همین کار را کنیم. این فرصتی برای شناخت اوست، با این حال فردی مطلع از سعودی‌ها مدعی است که بن نایف ۵۶ساله در سلامت به سر می‌برد و اخیراً هم برای شکار به الجزایر رفته بود. بن نایف برادرزاده ملک سلمان است و سال‌ها همکاری نزدیکی در امور دفاعی و مبارزه با تروریسم با امریکا داشته و فرد محبوب امریکاه به‌شمار می‌رود.